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Sveriges avgift till Europarådets Nord-Sydcenter 2010 

Ärendet 

Sverige är medlem i partsavtalet Europarådets Nord-Sydcenter (The 
European Centre for Global Interdependence and Solidarity/”North-
South Centre”), som har 21 medlemmar. Verksamheten bygger på ett 
fyrpartssamarbete mellan företrädare för regeringar, parlament, lokala 
och regionala myndigheter samt enskilda organisationer. 
 
Nord-Sydcentrets huvudsakliga uppgift är att öka medvetenheten om 
globala ömsesidiga samband och att främja solidaritetspolitik i enlighet 
med Europarådets värderingar. Verksamheten är inriktad på att 
uppmuntra och stödja utbildning samt öka medvetandet om globala 
samband och att främja mänskliga rättigheter, interkulturell dialog samt 
migration. Ungdomar är den främsta målgruppen. Samarbete sker 
framför allt med länder kring Medelhavet samt Afrika, men även med 
länder utanför dessa områden. 
 
Sverige är medlem i organisationen sedan 1990. Den svenska avgiften till 
den reguljära budgeten till Nord-Sydcentret för år 2010 är 
46 860,29 euro. 
 
Avgiften ska betalas med minst 1/3 före den 26 februari 2010 och 
återstoden före den 30 juni. 
 
Kontering enligt följande: finansiering 7130500, verksamhet 1000005. 

Regeringskansliets beslut 

Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) beslutar att utbetala 
46 860,29 euro, dock högst 550 000 kronor, till Europarådets Nord-
Sydcenter. 
 
 

Postadress Telefonväxel E-post: registrator@foreign.ministry.se 
103 39 Stockholm 08-405 10 00    

Besöksadress Telefax  
Fredsgatan 6 08-723 11 76  
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Återrapportering ska ske genom Nord-Sydcentrets årliga redovisning 
dock senast den 30 juni 2011. 
 
Beloppet ska belasta utgiftsområde 7 Internationellt bistånd, anslaget 1:1 
Biståndsverksamhet, anslagsposten 29.1 Organisations- och temastöd, 
budgetåret 2010. 
 
Beslutet har fattats av chefen för enheten för utvecklingspolitik, 
departementsrådet Torgny Holmgren. 
 
 
Utdrag till 
UD EKO 
UD SP 
UD USTYR 
UD UP 
Fi/BA 
FA UD ARK 
Representationen i Strasbourg 
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Information om Europarådets Nord-Sydcenter1   
 
Europarådets Nord-Sydcenter är ett partsavtal med uppgift att fungera  
som ramverk för samarbete mellan Nord och Syd för att öka 
allmänhetens medvetenhet om ömsesidigt globalt beroende och främja  
solidariska åtgärder i enlighet med Europarådets mål och värden. 
Centret har 21 medlemsländer, bland dem Sverige. Frankrike lämnade 
centret vid utgången av år 2007. Centrets kontor är beläget i Lissabon. 
Centret fick en ny direktör i slutet av 2007, med uppgift att stärka 
centrets samverkan med övriga Europarådet och andra aktörer och ge 
verksamheten större genomslag. (Skr. 2007/08:81)  
 
1. Verksamheten 
Verksamheten är inriktad på att dels uppmuntra och stödja utbildning  
och medvetandegörande av särskilt ungdomar om globala samband, dels  
främja solidariska åtgärder inom framför allt Medelhavsområdet för  
mänskliga rättigheter, interkulturell dialog och migration. Bland  
aktiviteterna kan nämnas genomförande av möten år 2008, bl.a. för 
ungdomar, inför EUs toppmöte med Afrika. Samma år genomfördes den 
åttonde upplagan av ungdomsuniversitetet för ungdom och utbildning 
genomfördes i Spanien och samlade 300 deltagare. Lisbon Forum 
upprättades av centret och Venedigkommissionen år 1994, i syfte att 
skapa en plattform för interkulturellt erfarenhetsutbyte och dialog. 
Ämnet för 2009 års Lisbon Forum var skapandet av en normkultur kring 
mänskliga rättigheter genom utbildning. Under år 2010 avser centret bl.a. 
fokusera på medvetandegörande av globala frågor i utbildning genom att 
bistå nationella insatser på området.  
 
2. Samarbetet med vissa enskilda länder  

Ett allt viktigare inslag i Europarådets verksamhet efter utvidgningen till  

                                                 
1 Skrivelse 2007/08:81 Redogörelse för verksamheten inom Europarådets ministerkommitté m.m. 

under 2007 samt inför det svenska ordförandeskapet år 2008.  

http://www.riksdagen.se/webbnav/index.aspx?nid=37&dok_id=GV0381 
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länder i Central- och Östeuropa har blivit samarbete med enskilda länder  
för att främja demokratisk utveckling baserad på respekt för mänskliga  
rättigheter och rättsstatens principer. Stödet ges framför allt i form av 
råd för förbättrad lagstiftning, institutionella reformer, utbildning av  
tjänstemän och stärkt civilt samhälle. Programmen utformas i dialog  
mellan Europarådet och det enskilda landet utifrån landets prioriteringar  
och de behov som Europarådets övervakning visat på. Insatser av t.ex.  
EU, OSSE och FN samt bilateralt bistånd ska också beaktas.  
Europarådets egna budgetmedel för samarbete med enskilda länder eller  
subregionalt samarbete uppgick år 2007 till 10,5 miljoner euro.  
Ministerkommittén fattar beslut om samarbetet, i många fall på grundval  
av övervakningsrapporter som sekretariatet utarbetar. Europarådet har  
små fältkontor i tio länder.  
 
EU är en viktig samarbetspartner, både vad gäller stödets inriktning för  
att underlätta ländernas närmande till EU och stödets finansiering.  
Europarådets insatser samordnar med unionens europeiska  
grannskapspolitik (ENP). En del av Europarådets och EUs gemensamma  
program är regionala och omfattar flera länder. De gemensamma  
programmen syftar till stärkande av demokrati, respekt för de mänskliga 
rättigheterna och rättssäkerheten.  
 
Sverige fäster stor vikt vid stöd till enskilda länder för att främja att  
Europarådets normer genomförs. Med anledning av det verkar Sverige 
för allt mer målinriktade och effektiva insatser. Sverige försöker således 
att stärka planeringen så att beslut om stöd i än högre grad styrs av: 
normer, behov och förutsättningar för resultat samt utvärdering. (Skr. 
2007/08:81) 
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